depositum  conquestus  est.  Primum,  inquit,  diligen- 
ter  qwerendum  cst  si  judicium  ordinabiliter  est  ha- 

bitum,  sialii  accusatores,  alii  tcstes  fuerunt  ,•  deinde 
citusarum  qualitas,  si,  accusato  prwsente ,  sub  jureju- 
randocontra  eum  testimonium  dictumest;  si  respon- 
dendi  locum  habuit,  si  examinatio  personamm  accu 

nandus,  sed  et  sedem  illam  vacantem  invenisset,  cui 

niinc  superstite  pontifice  adulterinus  invasor  depu- 
tatus  est,  tamen,  teste  beato  Leone,  nulla  ratio  si- 
neret  ut  inter  episcopos  haberetur,  qmm  nec  clerus 

elegit  nec  populus  expetivit.  Cumque  ejusdem  Leo- 
nis  atque  Coelestini  senteutiis  diffinitum  sit  ut 
nullis  invitis  episcopus  detur,  quanto  minus  illi 
Ecclesia?  nolenti  episcopus  aliunde  superponendus 

erat,  quae  sui  incolumitate  pontificis  et  concordia 

potita  est. Ergo  quia  cum  bujusmodi  portionem  ponere  non 

acquievimus,  maledicimur  et  persecutionem  pati- 
mur  [Joan.  m),  et  velut  tantae  discordiae  auctores 

traditj  sumus  nos  et  nostra  indireptiouem  omnibus 
santium  ac  testificantium  regulariter  facta  est;  quod^  qui  in  circuitu  nostro  sunt.  Vere,  ut  aiunt,  ab  illis 
si  forte  hcec  solemniter  acta  non  sunt,  in  Ecclesia 

sua  omnibus  modis  revocetur.  Hi  vcro  qui  eum  con- 
tra  Dci  timorem  et  statuta  canonum  condemnave- 

runt,  ad  agendam  pcenitentiam  mittendi  sunt  sex 
menstbu!,  ita  sane  ut,  si  alicui  eonim  mortis  con- 
tttjpiit  imminere  discrimen,  viatici  benedictio  non 
negetur. 

Videant  ergo  praedictoruni  judiciorum  mediato- 
rcs,  si  in  Romani  praesulis  refutatioue  vel  unum  de 

illis  sancti  viri  praeceptis  observaverint,  quae  ille  in 
unius  cujuslibet  episcopi  discussione  observanda 
esse  decrevit. 

Huc  accedit  quod  multis  sanctorum  statutis  dif- 

finitum   est  ut  nullus  episcopus,   nisi  in   legitima 

qui  haec  faciuut,  discordamus,  sed  non  amore  discor- 
diae,  imo  timore  perpetuae  damnationis,  cerli  quod 
auathema  nobis  esset  sine  fiue,  si  in  talibus  nos 

contingeret  vitam  finere. 
Ecce  ut  jussisti,  o  dilectissime  praesul,  quid  in 

hac  re  mediocritati  nostrae  videatur,  charitati  tuae 

exposilum  est.  Si  autem  a  prudentioribus  potiora 
audiemus,  obaudire  parati  sumus,  ea  tamen  iuier 

nos  et  eos  qui  a  nobis  diversa  sentiunt  vicissitu- 
dine  servata,  ut  non  per  ambages  vel  extrinsecus 

detortas  virisimilitudines  res  agatur.  Necbonae  qui- 
dem  aestimationis  est,  ibi  exquisitis  circumquaque 

argumentisinniti,  ubi  de  ipsa  re  tot  speciales  atque 

diffinitivae  sententiae,  uae  nulla  possunt  rationecon- 
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velli.   a    sanotis  Patribus  promulgatae  sunt,  ita  ut  \  lum  est  et  modis  omnibus  cavendum.  Illa  autemdi- 

nullum  dubietatis  scrupulum  reliquevint.  Ecce,  omni 

tergiversatione  remota,  causae  a  nobis  expositae  sunt 

de  hoc  quod  excommunicatis,  quibusilli  communi- 
cant ,  non  communicamus;  quod  apostolicae  sedis 

pontiflci,  et  beati  Petri  vicario  abreuuntiare  non 
praesumimus;  quod  eodem,  vivente  et  cumRomana 

Ecclesia  concorditer  agente,  alium  ad  eamdem  se- 
dem  eligere  aul  eligentibus  consentire  non  acquie- 
scimus.  Ergo  si  illi  qui  contraria  gerunt,  verioribus 
et  praepollentioribus  documentisea  licere  approbant 

quae  nos  illicita  esse  demonstravimus,  aequum  est 
ut  rectiora  docentibus  et  auditum  etassensum  ac- 
commodemus. 

Sed  his  quae  adrem  pertinent  omissis,  vitia[con- 

vinae  legis  praecepta  quibus  innituutur,  licet  omni 

veneratione  dignissima  sint ,  non  tamen  ut  illi  intel- 

ligi  volunt  iutelligimus  :  videlicet  ut  quidquid  quis- 

que  juret,  indifferenter  et  sine  retractatione  servan- 
dum  sit ;  quin  potius  hoc,  quod  scriptum  esl :  Non 
polhies  nomen  Dei  tui  in  vanum  {Levit.  xvin);  Non 

pcrjurabis  in  meo  nomine  {Levit.  xix),  cautione 
[caute]  omnibus  observandum  esse  credimus,  ut  aut 
nihil  jurent  quae  juranda  nou  sunt,  et  quae  jurata 
servari  nec  debent  nec  possunt,  vel  servata  in  aliud 

majus  aut  aeque  magnum  periculum  inducunt.  Si 
qui  doctores  subditos  siibs  aut  omnino  non  jurare, 

aut  aliis  juramentis,  s-i  quia  necessitate  fiunt,  diligen- 
liam  adliibere  non  docent,  sed,  quolibet  modo  fiant 

vicia]  et  vituperationes,  ut  dicitur,  in  Dominum  apo-  I>  vel  facta  siut,  exsolvenda  praedicant;  talis  doctrina 
stolicum  dictitant;  quid  hoc  nostra  interest?  Si  de 

vita  illius  agitur,  nos  non  pro  vitae  suae  considera- 
tione  ille  obedimus  ,  sed  pro  ministerio  collatae  in 
illum  dignitatis.  Nam  meritorum  suorum  qualitas 

sacerdotali  officio  non  praejudicat.  Quapropter  quan- 
tumlibet  docte,  quantumlibetartificiose  inrepreben- 
siones  illius  invehantur,  tamen  convicia  pro  accu- 
satione  recipienda  non  sunt.  Ipsienim,  ut  sapientes, 
norunt  probe  hunc  vere  confusum  et  praeposterum 
ordinem  esse,  si  illum,  quem  sine  accusatione  vel